РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Плотниковского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2012   № 29                                                                                         с. Луговое

	Об утверждении Порядка составления
и ведения бюджетной росписи бюджета  Плотниковского сельсовета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета Плотниковского сельсовета.

2. В 2011 году утверждение показателей бюджетной
росписи бюджета Плотниковского сельсовета на 2012 год осуществляется
в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
 оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                       О.С. Каныгина

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
сельсовета от 24.05.2012 № 29
ПОРЯДОК

составления и ведения бюджетной росписи
бюджета Плотниковского сельсовета

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Плотниковского сельсовета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета и определяет правила составления и ведения бюджетной росписи бюджета сельсовета (далее – бюджетная роспись), включая внесение изменений в неё в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Решением о бюджете Плотниковского сельсовета на очередной финансовый год (далее – Решение о бюджете).

I. Состав бюджетной росписи, порядок ее составления
и утверждения

1.1. Бюджетная роспись составляется Централизованной бухгалтерией Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утверждается главой (Администрации) сельсовета до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 Бюджетная роспись составляется на очередной финансовый год с поквартальным распределением ассигнований в разрезе:

ведомственной структуры расходов бюджета в разрезе классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, код операции сектора государственного управления);

источников финансирования дефицита бюджета в разрезе кодов источников финансирования дефицита бюджета классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

Показатели утвержденной бюджетной росписи должны соответствовать Решению о бюджете.

1.2. На основании принятого Решения о бюджете на очередной финансовый год бухгалтерия формирует бюджетную роспись в разрезе кодов классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, код операции сектора  государственного  управления)  согласно  приложению 1, бюджетную роспись по источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

 Уведомления о бюджетных ассигнованиях по расходам
 (по источникам финансирования дефицита бюджета) (приложениям 3 и 4)  доводятся бухгалтерией до Администрации (главного распорядителя средств бюджета сельсовета  после утверждения бюджетной росписи   до   начала   очередного  финансового    года.

II. Внесение изменений в бюджетную роспись
бюджета

2.1. При внесении изменений в Решение о бюджете бухгалтерия в течение 2 рабочих дней после вступления указанного Решения в силу на основании  справок-уведомлений об изменении бюджетной росписи от Администрации (главного распорядителя средств бюджета) сельсовета согласно  приложениям 5 и 6  к  настоящему  Порядку выписывает уведомления об изменении бюджетных ассигнований согласно приложениям 7 и 8 к настоящему Порядку.

2.2. Внесение изменений в бюджетную роспись в ходе исполнения бюджета по  иным основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением о бюджете,  осуществляется  бухгалтерией на основании справок-уведомлений об изменении бюджетной росписи  (приложение 5 и 6).

При изменении показателей бюджетной росписи по расходам, утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в Решение о бюджете не допускается.

2.3. Для внесения изменений в бюджетную роспись главный распорядитель средств бюджета, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета (Администрация) в срок не позднее, чем за 5 рабочих дней до окончания текущего месяца представляют
в бухгалтерию справку-уведомление об изменении бюджетной росписи  (приложение 5 и 6) и сопроводительное письмо с указанием оснований для внесения изменений в разрезе кодов классификации расходов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, код операции сектора государственного управления) и источников финансирования дефицита бюджетов (в случае экономии по отдельным статьям расходов необходимо указать причины образовавшейся экономии и обосновать необходимость направления ее на другие цели), принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по сокращаемым расходам.

Глава (Администрации) сельсовета принимает решение об изменении бюджетной росписи  бюджета. В случае принятия положительного решения  о внесении изменений в бюджетную роспись бухгалтерия выписывает не позднее, чем за 3 рабочих дня  до окончания текущего месяца уведомление об изменении бюджетных ассигнований (приложения 7 и 8). В уведомлении об изменении бюджетных ассигнований (приложения 7 и 8) по строке  «Дополнительные указания» обязательно указывается Справка-уведомление главного распорядителя средств бюджета (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета).

По средствам резервного фонда Администрации сельсовета, а также по средствам бюджета, порядок распределения которых в соответствии с Решением о бюджете определяется Администрацией сельсовета, изменения  бюджетной росписи осуществляются на основании принятых в установленном порядке распоряжений Администрации сельсовета о выделении средств бюджета.

2.4. В последний рабочий день текущего финансового года бухгалтерия формирует уточненную бюджетную роспись бюджета, которая утверждается Главой (Администрации) сельсовета.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

     к Порядку составления
и ведения бюджетной росписи бюджета Плотниковского сельсовета

Бюджетная роспись расходов бюджета Плотниковского сельсовета на ________ год
_______________________________________________

(наименование главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета)
Единица измерения: рубли

	Наиме-

нование
	Код бюджетной классификации
	Показатели бюджетных ассигнований

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	сумма на год
	в том числе:

	I кв.
	II
 кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по документу

Руководитель

_________________________

_________________________

          (подпись)

(расшифровка подписи)
Исполнитель

_________________________

_________________________

          (подпись)

(расшифровка подписи)
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку составления и ведения бюджетной росписи бюджета  Плотниковского сельсовета

Бюджетная роспись по источникам финансирования

дефицита бюджета Плотниковского сельсовета на ________ год
________________________________________________________

(наименование администратора источников финансирования дефицита бюджета)
Единица измерения: рубли

	Наименование
	Код
	Показатели бюджетных ассигнований

	главного администратора источников финансирования дефицита
	источника финансирования

дефицита бюджета
	КОСГУ
	сумма на год
	в том числе:

	I кв.
	I кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого:

Руководитель

_________________________

_________________________

          (подпись)

(расшифровка подписи)
Исполнитель

_________________________

_________________________

          (подпись)

(расшифровка подписи)
	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Порядку составления и ведения бюджетной росписи бюджета Плотниковского сельсовета

Уведомление о бюджетных ассигнованиях  по расходам бюджета на _______г

№_________________
от « _____» ______________ 201__ г.

	Наименование органа, организующего исполнение бюджета ______________________________________

	Кому: ______________________________________________________________________________

                                            (наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	Основание: __________________________________________________________________________________________

Единица измерения: рубли

	Наимено-вание

	Код бюджетной классификации
	Показатели бюджетных ассигнований

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	сумма

на год
	в том числе:

	I  кв.
	II

кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по документу:

Дополнительные указания:

Руководитель

_________________________

(расшифровка подписи)
Исполнитель

_________________________

                                                                        (расшифровка подписи)
	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Порядку составления и ведения бюджетной росписи бюджета Плотниковского сельсовета

Уведомление об ассигнованиях по источникам финансирования

дефицита бюджета на ______г.
№_________________
от « _____» ______________ 201__ г.

	Наименование органа, организующего исполнение бюджета ____________________________________

	Кому: _____________________________________________________________________________________________

                                            (наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	Основание: _____________________________________________________________________________________________

Единица измерения: рубли

	Наименование
	Код
	Показатели бюджетных ассигнований

	главного администратора источников финансирования дефицита
	источника финансирования

дефицита бюджета
	КОСГУ
	сумма на год
	в том числе:

	I кв.
	I кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по документу:

Руководитель

_________________________

(расшифровка подписи)
Исполнитель

_________________________

_

(расшифровка подписи)
	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к Порядку составления и ведения бюджетной росписи бюджета Плотниковского сельсовета

СОГЛАСОВАНО:

Глава (Администрации) сельсовета

                       __________________________________

                                                  «_____» __________________ 201___ г.

Справка-уведомление об изменении  бюджетной росписи

№ _____________________

от «___» _______________ 201 ___ г.

Учреждение _____________________________________________________________________

Вид изменений ___________________________________________________________________

Основание: ______________________________________________________________________
Ед. измерения: руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Изменения показателей бюджетных ассигнований

	Глава
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	КОСГУ
	сумма на год
	в том числе:

	I кв.
	II кв
	III кв
	IV
кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по документу

Дополнительные указания:

Руководитель

____________              _____________________

          (подпись)

 (расшифровка подписи)

Исполнитель

____________              _____________________

          (подпись)

  (расшифровка подписи)
	ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к Порядку составления и ведения бюджетной росписи бюджета Плотниковского сельсовета

Справка-уведомление об изменении ассигнований

по источникам финансирования

дефицита бюджета
_______________________________________________________
(наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета)
№ _____________________

от «___» _______________ 201 ___ г.

Учреждение _____________________________________________________________________

Основание: ______________________________________________________________________
Ед. измерения: руб.

Единица измерения: рубли
	Наименование
	Код
	Изменения показателей бюджетных ассигнований

	главного администратора источников финансирования дефицита
	источника финансирования

дефицита бюджета
	КОСГУ
	сумма на год
	в том числе:

	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по документу:

Руководитель

_______________                   ___________________

          (подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

_______________
     ____________________

         (подпись)

(расшифровка подписи)
	ПРИЛОЖЕНИЕ 7

             к Порядку составления и ведения бюджетной росписи бюджета  Плотниковского сельсовета

Уведомление об изменении бюджетных ассигнований

№_________________
от « _____» ______________ 201__ г.

	Наименование органа, организующего исполнение бюджета ________________________________

	Кому: ________________________________________________________________________________________

                                            (наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	Основание: __________________________________________________________________________________________

Единица измерения: рубли

	Наименование

	Код бюджетной классификации
	Показатели бюджетных ассигнований

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Итого

на год
	в том числе:

	I кв
	II кв
	III кв
	IVкв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по документу:

Дополнительные указания:
Председатель комитета

_________________________

          (подпись)

Исполнитель

_________________________

_________________________

          (подпись)

(расшифровка подписи)
	ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к Порядку составления и ведения
 бюджетной росписи бюджета
Плотниковского сельсовета

Уведомление об изменении ассигнований по источникам финансирования

№_________________
от « _____» ______________ 201__ г.

	Наименование органа, организующего исполнение бюджета _________________________________________

	Кому: _____________________________________________________________________________________________

                                            (наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	Основание: _____________________________________________________________________________________________

Единица измерения: рубли

	Наименование
	Код
	Показатели бюджетных ассигнований

	главного администратора источников финансирования дефицита
	источника финансирования

дефицита бюджета
	КОСГУ
	Итого на год
	в том числе:

	I кв
	I кв
	III кв
	IV кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по документу:

Дополнительные указания:

Руководитель

_________________________

          (расшифровка подписи)

Исполнитель

_________________________

                                                    (расшифровка подписи)